ПРОТОКОЛ
заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию  социально-трудовых отношений

24 февраля  2015 года
                                                                             г. Алейск

Вела заседание глава Администрации района, координатор комиссии         С.Я. Агаркова

Присутствовали:

от Администрации района: Мачихина Л.Н.,  Скопичевская Г.В., Шайфулина Н.Н, Дубская В.Н, Шушаков Р.Ю.

от работодателей: Швенк А.А., Овчаренко Е.А.., Фролов А.А., Миллер С.Д.,
от профсоюзов:  Земзюлина В.И., Семененко В.А,  Кекало Н.А.,     Емельянова О.В., Кригер Е.А.

   Приглашён  директор КГКУ «Центр занятости населения г. Алейска»      В.В. Штерц

                          Повестка дня:

1. О ходе выполнения  сторонами обязательств районного Соглашения между Союзом работодателей, советом профсоюзных организаций  и Администрацией Алейского района на 2014 -2016 годы. Отчет координаторов сторон Соглашения

2. О профессиональном обучении безработных граждан в Алейском районе

3. О проекте дополнительного соглашения к районному Соглашению между Союзом работодателей, Советом профсоюзных организаций и Администрацией Алейского на 2014-2016 годы

По первому  вопросу слушали:

от Администрации района  информацию заведующей отделом по труду Администрации района Л.Н. Мачихиной  (информация прилагается),

от работодателей района информацию председателя Союза работодателей  района  А.А. Швенка (информация прилагается),

от профсоюзных организаций района информацию председателя Совета профсоюзных организаций района В.И Земзюлиной (информация прилагается).

Выступили:  С.Я. Агаркова, Г.В. Скопичевская, А.А.Фролов, Семененко В.А.
Обсудив информации зав. отделом по труду Администрации района Л.Н. Мачихиной, председателя Союза работодателей А.А. Швенка, председателя Совета профсоюзных организаций района Земзюлиной В.И.,  комиссия приняла решение (решение прилагается).

По второму вопросу слушали  информацию директора КГКУ «Центр занятости населения г. Алейска» В.В. Штерца
Выступили: Л.Н. Мачихина, В.И. Земзюлина
РЕШЕНИЕ: Информацию директора КГКУ «Центр занятости населения г. Алейска» В.В. Штерца о профессиональном обучении безработных граждан в Алейском районе принять к сведению

По третьему     вопросу слушали: заведующую отделом по труду Администрации района Л.Н. Мачихину о проекте дополнительного соглашения к районному  Соглашению между Союзом работодателей, Советом профсоюзных организаций и Администрацией района  на 2014- 2016 годы.

Выступили:   Н.Н. Шайфулина,  А.А. Швенк, В.И. Земзюлина.

Обсудив проект дополнительного соглашения к  районному  Соглашению между Союзом работодателей, Советом профсоюзных организаций и Администрацией района  на 2014 - 2016годы, комиссия приняла решение:

поручить подписать дополнительное соглашение к  районному  Соглашению между Союзом работодателей, Советом профсоюзных организаций и Администрацией района  на 2014 – 2016 годы
от Администрации района – главе Администрации  района С.Я. Агарковой,

от  работодателей – председателю Союза работодателей района Швенку А.А,

от профсоюзов – председателю Совета профсоюзных организаций     В.И Земзюлиной.

Заведующей отделом по труду Администрации района Л.Н. Мачихиной направить дополнительное соглашение к  районному  Соглашению между Союзом работодателей, Советом профсоюзных организаций и Администрацией района  на 2014 - 2016годы  в управление  Алтайского  края по труду и занятости населения для регистрации и для опубликования в редакцию газеты «Маяк труда».

Координатор районной комиссии

по регулированию социально-

трудовых отношений                                                                        С.Я. Агаркова